Приказ СФР от 07.06.2023
N 1027 "Об утверждении
форм документов,
применяемых при
осуществлении зачета или
возврата суммы излишне
уплаченных (взысканных)
страховых взносов на
обязательное социальное
страхование от
несчастных случаев на
производстве и
профессиональных

заболеваний, пеней и
штрафов"
(Зарегистрировано в
Минюсте России
12.07.2023 N 74232)

ФОНД ПЕНСИОННОГО И СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
ОТ 7 ИЮНЯ 2023 Г. N 1027

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМ ДОКУМЕНТОВ,
ПРИМЕНЯЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАЧЕТА ИЛИ ВОЗВРАТА

СУММЫ ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ (ВЗЫСКАННЫХ) СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ
НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ ОТ НЕСЧАСТНЫХ

СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПЕНЕЙ И ШТРАФОВ

В соответствии с пунктами 5 - 7, 11, 22 статьи 26.12, пунктами 3 и 14 статьи 26.13
Федерального закона от 24 июля 1998 г. N 125-ФЗ "Об обязательном социальном
страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний"

приказываю:

1. Утвердить по согласованию с Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации:

форму акта совместной сверки расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам с Фондом
пенсионного и социального страхования Российской Федерации согласно приложению N 1;

форму заявления о зачете (возврате) суммы излишне уплаченных страховых взносов, пеней
и штрафов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации согласно
приложению N 2;

форму решения о зачете суммы излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов,
пеней и штрафов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации
согласно приложению N 3;

форму заявления о возврате суммы излишне взысканных страховых взносов, пеней и
штрафов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации согласно
приложению N 4;

форму решения о возврате суммы излишне уплаченных (взысканных) страховых взносов,
пеней и штрафов в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации
согласно приложению N 5.

2. Признать утратившим силу приказ Фонда социального страхования Российской
Федерации от 17 ноября 2016 г. N 457 "Об утверждении форм документов, применяемых при
осуществлении зачета или возврата сумм излишне уплаченных (взысканных) страховых
взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний, пеней и штрафов в Фонд социального страхования
Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5
декабря 2016 г., регистрационный N 44551).

Председатель
С.ЧИРКОВ

Версия #1
Журнал АО создал 7 июня 2023 22:08:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 09:12:16